. Ilpunooicenue 2

®EJEPAJIBHAS CIOYIKBA UCIIOJTHEHWS HAKASAHUI

®ENAEPAJIBHOE KASEHHOE OBPA3OBATEJIBHOE YYPEKIEHUE

BBICHIEI'O QBPA?:OBAHI/IH
INEPMCKHAU THCTUTYT
(®PKOY BO IIEPMCKW THCTATYT ®CHUH POCCHUN)
YTBEPXJIAIO I'onm nmpueMa Ha oOyuenue: 2022
Bpuo HagansHuKa ®PKOY BO DakyIbTeT: OYHOTO 00YUCHUI
' Iepmckuit urctutyT @CHH Poccun Cpok obyuenusi: 4 roga
FOIKOBHUK BE HHEH CITyKOBI ‘ ®opma 00yueHHs: ouHasd
' ; 10. I'arapuu
« ﬁé »  Onfpliel 2023 1.

PaccMoTpeH Ha  3acelaHuM  YYEHOI'O  COBETa
IIPOTOKOI OT « A6 » W;%W 2023 1. Ne 73

YUYEBHBINA IUIAH

10 HaIPaBJICHUIO TIOATOTOBKH
40.03.01 YOpucnpy neHLys

KBasu(HKalys BHIITYyCKHHAKa — 6aKazaBp
HaIIPaBJICHHOCTD: YTOJIOBHO-IIPABOBAsL

BEIOMCTBEHHAS CTIeMaIN3aIis: opranu3amus pexnma B YHC



YUYEBHBIN ILJIAH

1 2 3 (4] 5 [ 67181 9 Tiwofl11]i12]13] 14 15 16 17 [ 18 [ 19 [ 20 | 21 | 22
®opma Pacnipenenenue 00beMa 10 KypcaM M nepuoiaM 00yueHus Yuebuas pabora (Jackr)
| TIPOMEXYTOYHOHR
arrecTaluu (ceM.) 1 xype 2 kypc 3 kype 4 xype KonrakrHas paGora 00y4aromuxcs ¢
1 ' 2 3 ' 4 5 I 6 7 | 3 TIEAArOTM4ECKIM PAGOTHIKOM

R <
~ =
HauMeHOBAMNHE AUCIHILIHE 2 s | KonuaecTso Hesenb B epuoie 00ydeHus é . . %
— (Mozyei), IpaKThK, S B o] w]is|[n]u] 2 E 2| E|E |8 o
TOCYIapCTBEHHON HTOrOBOH 2, g 3 ° 5 = % 2 < =
aTTecTalun 2 ~ E = v S 8 . 8 & ® =R 5
\ S| Bl 8§ ° S| =| E| g| 8|8 | g &
o © [ & 5 =92 =)
4] < g* < [F) o 3 o B ar
&1 8 = KonmMuecTBo 3a9eTHBIX SAMHMI 10 IEPHOAaM 00ydeHIst = § E % K § §
2 S| £18 | 2| 8

53 13} =9 = =y

= © = m

<
b1 _Baox 1. Jucuuniuabi (Moxy i) 216 7776 | 3900| 1182 | 1040 | 1678 822 | 3876
B1.0 O6s3aTennHast yacTh Bioka 1 166 5976 | 2994| 910 | 856 | 1228 412 | 2982
b1.0.1 Jloruxa 1 2 2 72 36 14 16 6 36
B1.02 | ®mmocodus 2 3 3 108 | 54| 18] 3] 6 54
51.0.3 OKOHOMHKA 1 2 2 72 36 14 12 10 36
BLOA I/IHQ)OpMaLII/I(iHHBIC TEXHOJOTHH B i 4 4 144 7 18 10 44 m 7
IOPUIMUECKOi JesTeNEHOCTH
B1.05 Ilcuxonorus 1 3 3 108 54 18 14 22 22 54
B1.0.6 Cougonoras 2 3 3 108 54 18 | 30 6 54
107 | Pycclit 3Lk B fenosoit 2 2 2 7 | 2 42 a | 30
JOKYMEHTAIMH

51.0.8 HnocrpanHbIif S351K v 1 2 2 72 36 36 36




1 2 3 6 10 11 12 13 | 14 15 16 17 18 19 20 21 22
BLOg | Muoctpammil asucs cepe 2 e 4 54
B1.0.10 IpodeccnonansHas STUKA IOPUCTa 2 72 ‘ 36 18 14 4 36
BLOII | [CTOPATOCyARpeTsa M Tipesa 2 7 252 | 126 | 54 | 36 | 36 126
F1.0.12 i?y"g;“;};‘:;y c{‘r?};?a ¥ fipasa 2 5 | 180 | 90 | 36 | 36 | 18 90
B1.0.13 Teopusi rocyapcTBa ¥ IpaBa 12 7 252 126 | 54 54 18 126
F1.0.14 | KOHCTHTYLHOHHOE IPABO 3 5 180 | 9 | 36 50 4 90
Bb1.0.15 AJMUHACTPATHBHOE HPABO 4 5 3 180 90 26 48 16 90
B1.0.16 I'paxpanckoe npaso 345 13 5 4 468 234 72 72 90 234
F1.0.17 Fbaxcﬂaﬂcxnﬁ TIpoIEce 6 6 3 '3 216 § 108 | 36 34 38 108
B1.0.18 ApGuTpaxHBIi MpoLece 7 4 4 144 72 | 24 24 24 72
B1.0.19 TpyoBoe Ipaso 3 4 144 72 18 18 36 72
b1.0.20 ITpaBo couuaibHOro obecreyeHus 3 108 54 16 18 20 54
B1.0.21 | 3emensuoe npaso 3 3 108 | 54| 16| 18| 20 54
B1.0.22 Cemeitnoe npaso 2 2 72 36 14 12 10 36
51.0.23 DKOJOTHYECKOE IIPaBO 2 2 72 36 10 18 8 36
F1.0.24 DuHAHCOBOE NPABO 3 3 108 54 16 | 18 20 54
51.0.25 Hanoroeoe npaso 3 3 108 54 14 | 20 20 54
F1.0.26 IpeanpuHUMAaTENHECKOE TPABO 3 3 108 54 16 20 18 54
B1.0.27 MesxnyHapoIHOE TIPaBo 2. 72 36 12 12 12 36
b1.0.28 Mexcz;yﬂaponﬂoe YaCTHOE NPaBo 3 ‘ 3 108 54 18 18 18 54
B1.0.29 ITpaBoOXpaHUTENBHbIE OPTaHbI 1 3 108 54 18 18 18 54




1 | 2 3 4 6 9 10 11 12 131 14 15 16 17 18 19 [ 20 21 22
B1.0.30 KpumuHonorus 5 4 144 72 30 14 28 72
B1.0.31 YronoBHOE npaBo 345 12 4 4 4 432 § 216 | 64 88 64 216
51.0.32 VronoBHElit mpornece 5 4 5 2 3 180 90 26 64 90
51.0.33 | Kpumunamucruka 6 5 5 180 | 90| 26 | 22 | 42 90
B1.0.34 - | Yro/n0BHO-HCIIONHUTENBHOE IPABO 6 [ 5 6 3 3 216 108 | 40 32 36 36 108
B1.035 | OTePaTHBHO-possicitan 7 3 3 108 | sa| 22| 6| 26 26 | s4

JeSTENbHOCTD
F1.0.36 | AC/ONPOH3BOICTEO 1 PexHM 2 2 72 | 36 | 14 2 2 | 36
CEKPETHOCTH
B1.0.37 Be30nacHoCTs KU3HEAEITENEHOCTH 1 2 72 36 18 4 14 36
B1.0.38 TakTuko-crierianbHas HOATOTOBKA 4 3 8 25| 3,5 288 144 | 36 20 88 88 144
B1.0.39 | Dusuieckas KyJsrypa M CIOPT 8 2 2 72 36 2 34 34 36
1,2,34
B1.0.40 OrHeBas OArOTOBKA ,5,6,7 8 1 1 1 1 1 1 288 144 8 136 136 144
8
Yactb Baoka 1, hopmupyemas
B1.B y4acTHHKaMH 06pa3oBaTe/IbHbIX 66 1800 | 906 | 272 | 184 | 450 0 410 894
OTHOILeHHUii
B1.B.1 Hcropus YVIC 1 opraHoB IOCTULIMU 1 2 72 36 14 16 6 36 v
HanpasaeHnHocTs (npodunb):
«OpraHu3anus pexuma B
YroJIOBHO-HCIIOJHUTENBHO
cucTeme»
F1.B2 | [IPaBOBOC pery.MpoBaHKE H 7| 6 8 51 3 288 | 144 | 56 | 8 | 80 30 | 144
ODPraHH3alus peskuMa
F1B.3 | [IpaOBOC perysHpOBaKHe i 8 | 7 7 2 5 252 | 126 | 32 | 26 | 68 100 | 126
OpraHu3auys Haa3opa
bF1.B.4 | Opranusanus oxpaHsl 6 3 3 108 54 18 8 28 22 54
B1.B.5 Opranu3anys KOHBOUPOBaHUSA 7 3 3 108 54 18 18 18 48 54
BLB6 | VHKCHEHO-TeXHMMECKUC CPRICTRa | 5 | ¢ 6 3| 3 216 | 108 | 20 | 24 | 64 64 | 108
OXpaHbI H Haxzopa
B1B.7 | OGecneuenue GesomacHocTu 8 3 I 3 108 I 54 | 20 | 10 | 24 24 54




1

2

10

12

15

16 | 17

18

19

20

21

22

51.B.8

Bocomrarenssas pabora
¢ ocyxaeHHpIMH B 1Y

72

36

12

18

18

36

51.B.9

Vuenus

72

36 |

36

36

36

F1.B.IB

Di1eKTHBHBIE JUCHANLINHbI
(Moayam)

14

504

258 |

82

68

108

68

246

b1.B.JIB.1

DONEKTHUBHEIC TUCITUILIAHEI 110
duspuecKod KyIbType # CIOPTY.
Tpuxnansas Gu3ndeckas
noaroToska/ Jlerkas atneruxa

123
4567

- 48

46

48

46

48

46

46

328

328

320

320

b1.B.JIB.2

TlenuTeHUMapras negaroruka/
TTeHATeHIMAPHAN ICHXOIOTHS

72

36

14

16

36

| 51.B.JIB.3

| Tocynapcreennas ciyx6a B YHAC/

Kynsryponorus

72

36

12

12

12

36

F1.B.JIB.4

Wndopmanmonnas 6e300acHOCTh
B YUC/ 3amura nadopmanviu

72

36

28

28

36

- BLBJBS

AHTUKOPPYHLHOHHAS AEITEIABHOCTE
B YUC/

OOmecTBEHHBIH KOHTPONE

33 JeSTEIBHOCTEIO YTONOBHO-
HCIIOJIHUTENEHOM CHCTEMBI
Poccutickoii enepariyiu

72

36

18

14

36

51.B.IB.6

Opranusanus IeATeNsHOCTH
YTONOBHO-HCTIONHUTENLHBIX
uHCTeKmi/

TIpokypopckmii Han3op

72

36

12

12

12

36

B1.B.JAB.7

MesxayHapoIHbLe CTAHAAPTHI HPH
HCTIOJIHEHKH YTONOBHEIX HakasaHuit/
JesrensHoCcTh EBponeickoro cyna
1O IpaBaM 4eOBEKa

72

36

12

12

12

36

51.B.JIB.8

JlesTenbHOCTh UCTIPaBUTEIBHBIX
YUpexKAEHUIH NpH Ipe3BhIUaiiHbIX
obcrogTenscrax/
TTcuxomoruueckas MOATOTOBKA
COTPYAHUKOB K JeiiCTBUSAM B
IKCTPEMANBHBIX CHTYalHsIX

72

42

34

34

30

b2

Baok 2. IIpaxkTuka

15

854

854

B2.0

| O0s13aTennHan wacts baoka 2

108

108

52.0.1

VueOuas (03HaKOMHUTEILHASN)
(2 Hen.)

108

108




1 2 6 7 8 9 10 11 12 13 | 14 15 16 17 18 19 20 21 22
Yactb Baoka 2, popmupyemas
B2.B y4aCTHUKAMH 00DPAa30BATEIBHBIX 12 432 432
OTHOWICHUH :
B2B.1 ITpousBOACTBEHHAS 6 6 216 216
(npaBonpuMenuTenbHas) (4 Hen.)
B2B.2 IIpousBoacTBeHHAsT 6 6 216 216
’ {npemmuruiomuas) (4 vexn.)
B3 Baok 3 «I'ocyrapcereennas 9 314 314
HTOT0Bas ATTeCTALU
E3.1 TTonroroBka k cia4e u cIaya 3 3 104 104
rOCYIapCTBEHHOIO DK3aMeHa
BrInosHeHUe, IOATOTOBKA K
B3 2‘ IIPOIIeLyPe 3AIIUTH! U 3allUTa 6 6 210 210
’ BBIITYCKHOH KBaIMHKAIIMOHHON
paboTh!
BCEI'O: 240 | 31 29 295 305 24 34 1 25 34 8630 | 3900 1182 | 1040 | 1678 822 | 4730
®TH DaKyJIbTATHBHBIE JHCLHILTMHDI 4 144 72 34 10 28 36 72
OTIL1 Croenpansaasd npogeccHoHanbHasL 5 5 72 ‘ 36 16 10 10 36 . 36
IIOArOTOBKA
OTH.2 Pumckoe paso 2 2 72 36 | 18 | 18 36
BCEI'O: 244 1 31 31 131,51 305 24 34 25 34 8774 | 3972} 1216 | 1050 | 1706 | 858 | 4802

*Pacrpenenenre 00yJArOLUIMXCS MO CIEHAHN3aIIM OCyIEeCTBIIeTC B 4 ceMecTpe 2 Kypca.




Croanbie JaHHBIE N0 0X0AKETy BpeMeHH CBouble AanHbIe 110 (JopMaM NPOMEXYTOYHOI aTTecTaHK (KOHTPOJIN)
IIpopo/skuTEILHOCTH 3JIEMEHTOB Koan4ecTBo
Kype | Cemecr ofpa3oBaTe/IbHOIO Ipouecca (Heae/Ib) Kypc | Cemect KYPCOBBIX IIPOEKTOB
yP P TO 3C KO %)I - I“IEI A | II* | Wroro. yP P sx3amenor | 3auero (paboT)
1 1 18 4 2 B! 25 1 1 4 7 -
2 18 4 4 1 27 | 2 5 5 1
Bcero 36 8 6 2 52 Bcero 9 12
5 3 19 2 2 1 24 2 3 4 3
4 19 2 4 2 1 28 4 4 5 1
Bcero | 38 4 6 2 2 52 Bcero 8 10 1
3 5 19 2 2 1 24 3 5 4 4 2
6 17 2 4 4 1 28 6 4 4 2
Bcero 36 4 6 4 2 52 Bceero 8 8 4
4 7 15 3 2 1 21 | 4 7 5 3 1
8 10 2 | 8 4 6 1 31 8 2 4
Bceero 25 5 10 4 6 2 52 Bcero 7 7 1
Hroro 133 25 28 | 8 6 8 208 Hroro 32 37 -7
Bcee Bunmsl mpaxtuk; IIJ** - mpasgHugHEEe JTHU
H IIpono/EXKHTENbHOCTD HMroroasi (rocyJapcTBeHHAsl MTOTrOBast) aTTecTanus (6 Hesleb)
aHMeHOBaHHeE NPAKTHKH Cemectp "
(negenn) 1. T'ocymapcTBEeHHEIHN JK3aMCH
Yyebuas 4 2 2. Brinycknas kBanuHKaloHHas paboTa
ITpon3BOACTBEHHAS 6 4
IIpegnuniomMuas 8 , 4
Hroro : 10

1. VueGusii miad paspaGoran B coorBerctBMM ¢ ®I'OC BO mno manpaenenmio noarotoeks 40.03.01 IOpucnpymeHups, yTBEPXKICHHEIH MPUKA3OM
MHHMCTepCTBa HayKd M BEICIIEro ofpasopamus Poccmiickodt @enepammm or 13.08.2020 r. Ne 1011 «O6 yreepxaenun (enepalbHOro rocyAapCTBEHHOIO
06pa3oBaTebHOTO CTAaHJAPTA BEICIIEro 0o6pa3oBaHMA — GakaiappuaT mo Hampasnenmo nogroroeks 40.03.01 IOpucnpyneHums», npukasaMu MHHMCTEpCTBa
o6pasopanms U Hayku Poccuiickoit ®enepamuu ot 26.11.2020 Ne 1456 u npuMepHEIM y4eOHEIM INIAHOM NOATOTOBKH GakanaBpoB B 06pa30BaTElBHBIX OPraHU3aIMiX
BEIcIIero oopasosanus ®CUH Poccun no manpasienmo noarotosku 40.03.01 ¥Opucnpynenuus, yreepxaersoro 20.02.2021.

2. Tlo aucummimHaM «DIEKTHBHBIC [UCIUHMIUIHHEI IO (H3MYECKOM KyabType M cHOpTy», «OrHeBas MOATOTOBKa», (GOPMOH KOHTPONA SBIAETCA
Iud pepeHIMPOBaHHEII 3a4eT. '



3. YueGHBI NIaH paccMOTpeH 1 oxo0peH Ha 3acemanuu Yueroro copeta ®KOYV BO IMepmckuit maetutyT ®CHUH Poccnu (mpoTokon ot 26.04.2023 Ne 13).

- 3amecTHTeNb HAYATHPHUKA
0 CJTy>ke0H0-00€BOI OATOTOBKE
TIOJNIKOBHUK BHYTPEHHEH CITy OB

IEy s P 2023 r.

~TI.C. Ocunos

COT'JIACOBAHO:

Crapiuii mperiogaBaTenb

xageapsl pexxuMa U OXPaHbI

B YTOJIOBHO-HMCIIOJIHUTEIEHOM CUCTEME
TIOATIOJIKOBHHUK BHY TPEHHEH CITy K05

«“b» reLesf 2023 r.

-~ Io. Kocrapes

HauansHuk xadenpsl
FPak IaHCKO-TIPaBOBBIX JUCLUTUIMH
MIOJIKOBHUK BHYTpeHHEH CIIyKOBI /-

«db» arfttl 2023 r.

7

E.A. bprinesa

Hauansauk xadeapsl ryMaHUTapHBIX

U COLIMATEHO-OKOHOMHUYECKHX JUCLUIIIMH
IOJIKOBHHK BHYTPEHHEH CITy>KOBI

«Z8» &M/o/Le/M 2023 r.

A.N. [TuckyHoB

HauanpHUK KageXpsl OTHEBOM

4 pU3UIECKO MOArOTOBKH /
HOJIKOBHUK BHYTpEeHHEH CIIyKOBI

«AH » M/%éV 2023 r.

P.A. ConoHHITHH

HauvaneHuk yueOHOTro oTIAEIA

MOAHOJIKOBHYK BHYTPEHHEH CIry kOBl
«26» ﬂ/ﬂ} 2023 r.

W.A. JlepCenesa

HavansHuk Kadeaps! rocy1apcTBEHHO-
NPABOBKBIX JUCIUIIIAH

TIOJIKOBHHK BHYTPEHHEH CIyKOBI
KAA QnilaAS 2023 1.
/

A .M. bobpos

@ - JI.A. 3anmBanos

HavanpHuk KadeIpsl yTOJOBHOTO
mpoliecca ¥ KpUMUHATUCTUKH
NOJIKOBHHK BHYTPEHHEH CITyKObI

« By Ll 2023 1.

Hauansuuk xadenpsl yroloBHOIO U
YrOJIOBHO-UCTIONHUTEIBHOTO TPaBa
TIONIKOBHUK BHYTpeHHeH cityK651 g,g P.B. Hosukos

2023 r.

« Ry c\)&ﬁs._\s

Havaneuuk xadeapsl 300TEXHUN
TO/INOJIKOBHHUK BHYTPEHHEH CITyKOBI
CBC» ghrrertf 2023 1.

- 4

¢WM C.B. Ilonocos




