ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРМСКИЙ ИНСТИТУТ (ФКОУ ВО ПЕРМСКИЙ ИНСТИТУТ ФСИН РОССИИ)

УТВЕРЖДАЮ

Врио начальника ФКОУ ВО

Пермский институт ФСИН России

-полковник внутренней службы

А.Ю. Гагарин

«26» an peuce 2023 r.

Год приема на обучение: 2022 Факультет: очного обучения

Срок обучения: 4 года Форма обучения: очная

Рассмотрен на заседании Ученого совета протокол от «26» амреме 2023 г. № 13

учебный план

по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция

квалификация выпускника – бакалавр

направленность: уголовно-правовая

ведомственная специализация: организация режима в УИС

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
			Форм			Pac	пределе	ние обт	ьема по	курсам	и перис	одам об	учения				Учебн	ая работ	а (часы))	
			иежуто тации			1 1	курс	2 к	урс	3 к	ypc	4 :	курс					абота об			
			,			1	2	3	4	5	6	7	8			пе,	дагогич	еским р	аботник	ом	64
a 0	Наименование дисциплин			ие	(e.)		Кол	ичеств	о недел	ь в пери	юде обу	учения		(IGDI					.	755	абол
Индекс	(модулей), практик,			ван	M (3.	18	19	18	19	18	18	14	12	и (ч			ятия	ятив	ити	ско	ая р
	государственной итоговой аттестации	Экзамены	Зачеты	Курсовое проектирование (работа)	Объем (з.	Ko	оличест	во зачет	гных ед	иниц по	период	цам обу	чения	Объем (часы)	Bcero	Лекции	Семинарские занятия	Практические занятия	Лаборагорные занятия	В форме практической подготовки	Самостоятельная работа
Б1	Блок 1. Дисциплины (модули)				216									7776	3900	1182	1040	1678		822	3876
Б1.О	Обязательная часть Блока 1				166									5976	2994	910	856	1228		412	2982
Б1.О.1	Логика		1		2	2								72	36	14	16	6			36
Б1.О.2	Философия	2			3		3							108	54	18	30	6			54
Б1.О.3	Экономика		1		2	2								72	36	14	12	10			36
Б1.О.4	Информационные технологии в юридической деятельности	1			4	4	/							144	72	18	10	44		44	72
Б1.О.5	Психология	1			3	3								108	54	18	14	22		22	54
Б1.О.6	Социология		2		3		3							108	54	18	30	6			54
Б1.О.7	Русский язык в деловой документации		2		2		2							72	42			42		4	30
Б1.О.8	Иностранный язык		1		2	2				ľ				72	36			36			36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
Б1.О.9	Иностранный язык в сфере юриспруденции	2			3		3							108	54		·	54			54
Б1.О.10	Профессиональная этика юриста		3		2			2						72	.36	18	14	4			36
Б1.О.11	История государства и права России	2	1		7	4	3							252	126	54	36	36			126
Б1.О.12	История государства и права зарубежных стран	2	1		5	2	3							180	90	36	36	18			90
Б1.О.13	Теория государства и права	12		2	7	4	3							252	126	54	54	18			126
Б1.О.14	Конституционное право	3	2		5		2	3						180	90	36	50	4			90
Б1.О.15	Административное право	4		4	5			2	3					180	90	26	48	16			90
Б1.О.16	Гражданское право	345		5	13			4	5	4				468	234	72	72	90			234
Б1.О.17	Гражданский процесс	6	5		6					3	3	,		216	108	36	34	38			108
Б1.О.18	Арбитражный процесс	7			4							4		144	72	24	24	24			72
Б1.О.19	Трудовое право	3			4			4						144	72	18	18	36			72
Б1.О.20	Право социального обеспечения		3		3			3						108	54	16	18	20			54
Б1.О.21	Земельное право		4		3	~			3					108	54	16	18	20			54
Б1.О.22	Семейное право		4		2				2					72	36	14	12	10			36
Б1.О.23	Экологическое право		8		2							,	2	72	36	10	18	8			36
Б1.О.24	Финансовое право		5		3					3				108	54	16	18	20			54
Б1.О.25	Налоговое право		6		3						3			108	54	14	20	20			54
Б1.О.26	Предпринимательское право		7		3							3		108	54	16	20	18			54
Б1.О.27	Международное право		3		2 .			2						72	36	12	12	12			36
Б1.О.28	Международное частное право		7		3							3		108	54	18	18	18		ļ	54
Б1.О.29	Правоохранительные органы	1			3	3					1			108	54	18	18	18			54

1		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
Б1.О.30	Криминология	5		-	4			:		4				144	72	30	14	28			72
Б1.О.31	Уголовное право	345		5	12			4	. 4	4				432	216	64	88	64			216
Б1.О.32	Уголовный процесс	5	4.		5				2	3	:			180	90	26		64			90
Б1.О.33	Криминалистика	6		6	5						5			180	90	26	22	42			90
Б1.О.34	Уголовно-исполнительное право	6	. 5	6	6					3	3			216	108	40	32	36		36	108
Б1.О.35	Оперативно-розыскная деятельность	7			3							3		108	54	22	6	26		26	54
Б1.О.36	Делопроизводство и режим секретности		2		2		2				:			72	36	14		22		22	36
Б1.О.37	Безопасность жизнедеятельности	4	1		2	2							:	72	36	18	4	14.			36
Б1.О.38	Тактико-специальная подготовка	4	3		8		2	2,5	3,5					288	. 144	36	20	88		88	144
Б1.О.39	Физическая культура и спорт		8		2		:						2	72	36	2		34		34	36
Б1.О.40	Огневая подготовка		1,2,3,4 ,5,6,7,		8	1	1	1	1	1	1	1	1	288	144	8		136		136	144
Б1.В	Часть Блока 1, формируемая участниками образовательных отношений				66									1800	906	272	184	450	0	410	894
Б1.В.1	История УИС и органов юстиции		1		2	2								72	36	14	16	6			36
	Направленность (профиль): «Организация режима в уголовно-исполнительной системе»												,					-	*		
Б1.В.2	Правовое регулирование и организация режима	`7	6	7	8						5	3		288	144	56	8	80		30	144
Б1.В.3	Правовое регулирование и организация надзора	8	7		7							2	5	252	126	32	26	68		100	126
Б1.В.4	Организация охраны	6			3						3			108	54	18	8	28		22	54
Б1.В.5	Организация конвоирования	7			3			,				3		108	54	18_	18	18		. 48	54
Б1.В.6	Инженерно-технические средства охраны и надзора	7	6		6						3	3		216	108	20	24	64		64	108
Б1.В.7	Обеспечение безопасности	8			3				_				3	108	54	20	10	24		24	54

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
Б1.В.8	Воспитательная работа с осужденными в ИУ		5		2					2				72	36	12	6	18		18	36
Б1.В.9	Учения		8		2					,			2	72	36			36		36	36
Б1.В.ДВ	Элективные дисциплины (модули)				14				:					504	258	82	68	108	0	68	246
Б1.В.ДВ.1	Элективные дисциплины по физической культуре и спорту. Прикладная физическая подготовка/ Легкая атлетика		123 4567			48	46	48	46	48	46	46		328	328	8		320		320	
Б1.В.ДВ.2	Пенитенциарная педагогика/ Пенитенциарная психология		4		2				2					72	36	14	16	6		6	36
Б1.В.ДВ.3	Государственная служба в УИС/ Культурология		3		2			2						72	36	12	12	12			36
Б1.В.ДВ.4	Информационная безопасность в УИС/ Защита информации		2		2		2							72	36	6	2	28		28	36
Б1.В.ДВ.5	Антикоррупционная деятельность в УИС/ Общественный контроль за деятельностью уголовно- исполнительной системы Российской Федерации		4		2				2					72	36	18	14	4			36
Б1.В.ДВ.6	Организация деятельности уголовно-исполнительных инспекций/ Прокурорский надзор		6		2						2			72	36	12	12	12			36
Б1.В.ДВ.7	Международные стандарты при исполнении уголовных наказаний/ Деятельность Европейского суда по правам человека		8		2								2	72	36	12	12	12			36
Б1.В.ДВ.8	Деятельность исправительных учреждений при чрезвычайных обстоятельствах/ Психологическая подготовка сотрудников к действиям в экстремальных ситуациях		8		2								2	72	42	8		34		34	30
Б2	Блок 2. Практика				15					ļ				854				ļ	``		854
Б2.О	Обязательная часть Блока 2				3								 	108		-	ļ		ļ	-	108
Б2.О.1	Учебная (ознакомительная) (2 нед.)		4		3				3			<u> </u>		108							108

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
Б2.В	Часть Блока 2, формируемая участниками образовательных отношений				12									432							432
Б2.В.1	Производственная (правоприменительная) (4 нед.)		6		6						6			216							216
Б2.В.2	Производственная (преддипломная) (4 нед.)		8		6								6	216		,					216
Б3 .	Блок 3 «Государственная итоговая аттестация»				9									314							314
Б3.1	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена				3								3	104							104
Б3.2	Выполнение, подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы				6								6	210				· ·			210
	всего:				240	31	29	29,5	30,5	24	34	25	34	8630	3900	1182	1040	1678		822	4730
ФТД	Факультативные дисциплины				4									144	72	34	10	28		36	72
ФТД.1	Специальная профессиональная подготовка		3		2			2						72	36	16	10	10		36 .	36
ФТД.2	Римское право		2		2		2							72	36	18		18			36
	всего:				244	31	31	31,5	30,5	24	34	25	34	8774	3972	1216	1050	1706		858	4802

^{*}Распределение обучающихся по специализациям осуществляется в 4 семестре 2 курса.

Сводные данные по бюджету времени

Курс	Семестр					олементо есса (нед	ель)	
		TO	ЭС	КО	П*	ГИА	ПД**	Итого
4	1	18	4	2			. 1	25
1	2	18	4	4			1	27
В	сего	36	8	6			2	52
•	3	19	2	2			1	24
2	4	19	2	4	2		1	28
В	сего	38	4	6	2		2	52
2	5	19	2	2			1	24
3	6	17	2	4	4		1	28
В	сего	36	4	6	4		2	52
4	7	15	3	2			1	21
4	8	10	2	8	4	6	1	31
В	сего	25	5	10	4	6	2	52
И	того	133	25	28	8	6	8	208

Сводные данные по формам промежуточной аттестации (контроля)

			Коли	чество
Курс	Семестр	экзаменов	зачетов	курсовых проектов (работ)
4	1	4	7	V.
Ţ	2	5	5	1
I	Всего	9	12	1
	3	4	5	
2	4	4	5	. 1
I	Всего	8	10	1
	5	4	4	2
3	6	4	4	2
I	Всего	8	8	4
4	7	5	3	1
4	8	2	4	
I	Всего	7	7	1
I	Ітого	32	37	7

Все виды практик; ПД** - праздничные дни

Наименование практики	Семестр	Продолжительность (недель)
Учебная	4	2
Производственная	6	4
Преддипломная	8	4
Итого		10

Итоговая (государственная итоговая) аттестация (6 недель)
1. Государственный экзамен
2. Выпускная квалификационная работа

- 1. Учебный план разработан в соответствии с ФГОС ВО по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция, утвержденный приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 13.08.2020 г. № 1011 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта высшего образования бакалавриат по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция», приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.11.2020 № 1456 и примерным учебным планом подготовки бакалавров в образовательных организациях высшего образования ФСИН России по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция, утвержденного 20.02.2021.
- 2. По дисциплинам «Элективные дисциплины по физической культуре и спорту», «Огневая подготовка», формой контроля является дифференцированный зачет.

3. Учебный план рассмотрен и одобрен на заседании Ученого совета ФКОУ ВО Пермский институт ФСИН России (протокол от 26.04.2023 № 13). Заместитель начальника Начальник учебного отдела подполковник внутренней службы (26» ам/мм 2023 г. по служебно-боевой подготовке П.С. Осипов полковник внутренней службы согласовано: Старший преподаватель Начальник кафедры государственнокафедры режима и охраны правовых дисциплин в уголовно-исполнительной системе А.М. Бобров Д.Ф. Костарев полковник внутренней службы подполковник внутренней службы «26» alfelel Начальник кафедры Начальник кафедры уголовного процесса и криминалистики гражданско-правовых дисциплин П.А. Запивалов полковник внутренней службы полковник внутренней службы Е.А. Брылева «hó» aupers 2023 г. «26» anpelle 2023 r. Начальник кафедры гуманитарных Начальник кафедры уголовного и уголовно-исполнительного права и социально-экономических дисциплин Р.В. Новиков А.И. Пискунов полковник внутренней службы полковник внутренней службы « &» стеля 2023 г. Начальник кафедры огневой и физической подготовки Начальник кафедры зоотехнии полковник внутренней службы «<u>М</u>» амуши 2023 г. С.В. Поносов подполковник внутренней службы Р.А. Солоницин (Voecocol «<u>-76</u>» <u>акрея</u> 2023 г.